
Motion till riksdagen 

1989/90:T607 
av Birthe Sörestedt och Karin Wegestål (båda s) 
Behörighetskrav för förare av fritidsbåtar 

Efter sommarens många båtolyckor och det tilltagande buslivet på sjön har 

åter kravet aktualiserats om att införa ett obligatoriskt körkort för dem som 

framför snabba båtar. Ett ökat antal inte minst snabba motorbåtar i våra vat

tendrag och runt våra kuster innebär att större krav måste ställas på förarna 

både då det gäller kunskaper om grundläggande trafikregler och på ett gott 

omdöme. Dessa extremt höga farter utgör risk för känsliga miljöer och ett 

hot mot djurliv och människor. 

En nedre åldersgräns hos föraren är ett minimikrav inom andra trafikslag 

och då det gäller att hantera farliga maskiner eller liknande i yrkeslivet. En 

sådan gräns för att få framföra snabba motorbåtar skulle inte vara orimlig. 

Med en nedre åldersgräns skulle man uppnå en rimlig mognad och därav 

betingat omdöme hos föraren så att denne ska kunna ta till sig utbildning och 

information som är nödvändig för att kunna handskas med dessa båtar. 

Berörda myndigheter och intressenter har också diskuterat olika åtgärder 

för att komma tillrätta med problemen. Sjösäkerhetsrådet har spelat in en 

film tänkt att användas i utbildningen och Nämnden för båtlivsutbildning 

(NFB) har utarbetat en utbildningsnorm för förare av snabba motorbåtar. 

Sjöfartsverket har också utvärderat rådande förhållanden. 

Vi anser att information och u! bildning måste kombineras med ett obliga

toriskt förarbevis för att inte bara de intresserade båtförarna ska erhålla ut

bildning utan att just kraven måste ställas på alla. 

Genom att införa obligatoriskt kompetensbevis markerar samhället att 

det inte tolererar att båtförarna struntar i regler. buskör eller uppträder på 

annat olämpligt sätt och kan genom olika former av sanktioner ställa de 

olämpliga förarna till svars. 

Den nu rådande situationen inom båtlivet påkallar ett skyndsamt ställ

ningstagande från riksdagens sida om inte också båtlivet kommande somrar 

ska präglas av busliv och fara för människor och djur. Vi menar att det i dag 

finns underlag för att införa en nedre åldersgräns och ett obligatoriskt kör

kort på sjön för framförande av motorbåtar med stor motorstyrka. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om införande av förarbe

vis och fastställande av en nedre åldersgräns för framförande av mo

torbåtar som har stor motorstyrka. 

Stockholm den 19 januari 1990 

Birthe Sörestedt (s) Karin Wegestål (s) 

Mot. 1989/90 

T607 
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